

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » W Sali Sejmu Śląskiego, 27.11., odbyła się konferencja „Unia Europejska dla środowiska - 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE” zorganizowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Unia Europejska dla środowiska - 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Grzegorz Boski, wicemarszałek Województwa Śląskiego, Henryk Kiepusa, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, a także parlamentarzyści – Joanna Sekuła, Halina Bieda i Maciej Kopiec oraz radni Sejmiku.

Nasza obecność w strukturach Unii Europejskiej to setki milionów złotych, które trafiły do gmin i powiatów w województwie śląskim na realizację działań z zakresu ochrony środowiska. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach też ma na tym polu wiele sukcesów, także w kontekście działań edukacyjnych i proekologicznych skierowanych do dzieci i młodzieży. Kształtowanie takich postaw u najmłodszych to szansa na zmianę w podejściu do ochrony środowiska w przyszłości – podkreślał Henryk Kiepusa, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.



W trakcie konferencji dyskutowano o tym, co udało się osiągnąć i jakie działania dotyczące transformacji i ochrony środowiska zrealizowano w naszym regionie po naszej akcesji do Unii Europejskiej. Sporo miejsca poświęcono także planowanym w przyszłości działaniom. O roli ochrony środowiska w polityce Unii Europejskiej mówili przedstawiciele ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Mateusz Pindel, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach, przedstawił ofertę dla beneficjentów w kontekście nowego otwarcia funduszu po zakończeniu wdrażania Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. O korzyściach z wdrażania środków unijnych w odniesieniu do ochrony środowiska dla społeczności lokalnych mówili przedstawiciele samorządów z województwa śląskiego.

Prelegenci:

- Mateusz Pindel – prezes zarządu WFOŚiGW w Katowicach

- Michał Kopański – II wicewojewoda śląski
- Henryk Kiepusa – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej
- Piotr Bogusz – zastępca dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich w Ministerstwie Klimatu i Środowiska
- Dorota Zawadzka-Stępnik – prezes zarządu NFOŚiGW
- Paweł Łapacz – przewodniczący Konwentu Prezesów WFOŚiGW
- Iwona Gejdel-Targosz – zastępca prezesa zarządu WFOŚiGW w Katowicach
- Małgorzata Mondraszek – naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice
- Jerzy Kanik – wójt gminy Buczkowice
- Wioletta Dobras – doradca energetyczny WFOŚiGW w Katowicach

(eco)

Racibórz » W Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu dokonano oficjalnego otwarcia Zielonej Pracowni "Zielona wyspa Ostróg". To już piąta placówka oświatowa w naszym mieście, która może czerpać radość z sali wyposażonej w urządzenia i akcesoria nadające nauce całkiem nowy wymiar. A to nie wszystko – szkoła w tym samym dniu otworzyła jeszcze dwie inne pracownie - fizyczną i chemiczną.

Otwarcie Zielonej Pracowni w SP 1. Zielona wyspa Ostróg



Uroczyste otwarcie, które odbyło się w środę (27.11.2024 r.), rozpoczął występ uczniów SP 1. Następnie głos zabrała dyrektorka placówki Patrycja Pol, która powitała wszystkich obecnych gości i podziękowała osobom zaangażowanym w realizację projektów. Słowa wdzięczności przekazał również prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz. Następnie gratulacje w imieniu prezesa zarządu WFOŚiGW Mateusza Pindela przekazała Olga Piechota-Bieroń.

W wydarzeniu wzięli również udział wiceprezydent Michał Kuliga i naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski. Ponadto obecni byli m.in.: przedstawiciele Raciborskiego Funduszu Lokalnego, firmy Henkel Polska i Kuratorium Oświaty w Katowicach - Delegatury w Rybniku.

Wydarzenie było także okazją do wyróżnienia wolontariuszy działających na terenie placówki.

"Zielona wyspa Ostróg" to nowoczesna pracownia, która powstała dzięki wsparciu WFOŚiGW w Katowicach.

(um)

Racibórz » W Szkole Podstawowej nr 13 w Raciborzu oficjalnie otwarto Zieloną Pracownię "Świat wokół nas". Nowoczesna sala urozmaici i poprawi jakość edukacji w zakresie biologii, przyrody i geografii. Placówka pochwaliła się również dwoma innymi zrealizowanymi projektami – interaktywną podłogą oraz świeżo wyremontowaną i doposażoną stołówką.

Świat wokół nas - Zielona Pracownia w SP 13 już otwarta

Otwarcie Zielonej Pracowni w SP 13 odbyło się w czwartek, 28 listopada br. Zgromadzonych gości powitała dyrektorka placówki Bogusława Małek, dziękując jednocześnie za pomoc w realizacji projektu. Głos zabrał także wiceprezydent Raciborza Michał Kuliga, który pogratulował dyrektorce i pracownikom szkoły nowej przestrzeni edukacyjnej oraz wyraził wdzięczność wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania Zielonej Pracowni. W imieniu zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gratulacje placówce złożyła Dagmara Nowakowska.

W wydarzeniu wzięli również udział naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski

i pracownicy urzędu. Ponadto obecni byli m.in.: wicedyrektor, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej nr 13 oraz przewodnicząca Rady Rodziców.

Zielona Pracownia "Świat wokół nas" powstała dzięki wsparciu WFOŚiGW w Katowicach. Szkoła otrzymała w sumie 60 tys. zł dofinansowania, w tym 12 tys. zł pochodzące z nagrody przyznanej w ramach konkursu Zielona Pracownia _Projekt2024.

Sala będzie wykorzystywana do prowadzenia zajęć z biologii, przyrody i geografii. Pomieszczenie wyposażone jest w nowoczesne meble i sprzęt oraz różnego rodzaju pomoce dydaktyczne, które pozwolą nauczycielom na efektywniejsze przekazywanie wiedzy, natomiast



uczniom zagwarantują przyjemną naukę poprzez praktykę.

W ostatnim czasie SP 13 zrealizowało jeszcze dwa inne projekty. Placówka dzięki dofinansowaniu w wysokości 80 tys. zł ze środków z budżetu państwa w ramach rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" mogła doposażyć i zwiększyć przestrzeń swojej stołówki. Ponadto

(um)